
                         
 
Pressmeddelande 9 juni 2010 

 
PAI Partners förvärvar Cerba European Lab från IK Investment Partners  

 
PAI Partners har skrivit avtal med IK Investment Partners (“IK”, tidigare Industri 
Kapital) och ledningen för Cerba European Lab (“CEL”, “företaget”), den ledande 
europeiska aktören inom klinisk patologiverksamhet, om att bli majoritetsägare i CEL.  
 
Parisbaserade CEL är aktivt inom alla segment av den kliniska patologin, såväl esoterisk, 
rutin som centrallaboratorium. Företaget finns på 34 platser i Europa, USA, Sydafrika, 
Australien och Kina. CEL har över 1 300 anställda, inklusive 85 kliniska patologer, och utför 
85 000 tester dagligen.  
 
Laboratorie CERBA, ursprunget till CEL Group, grundades 1967 och idag är företaget 
ledande i Europa på esoterisk klinisk patologi. CEL har en toppmodern teknisk plattform, 
bred geografisk täckning tack vare sin logistiska expertis och har, genom ett multidisciplinärt 
medicinskt arbetssätt, över 2 000 specialiserade tester.  
 
Förvärvet av belgiska BARC Group (“BARC”) 2007 öppnade dörren till marknaderna för 
klinisk rutinpatologi och centrallaboratorium för CEL. BARC är en av de ledande aktörerna 
inom klinisk rutinpatologi i Belgien, med två huvudsakliga plattformar, en i Bryssel (LBS) 
och en i Gent (CRI). I segmentet för kliniska prövningar är BARC världens tredje största 
internationella centrallaboratorium. 
 
På senare tid har CEL expanderat till den franska marknaden för klinisk rutinpatologi genom 
förvärven av Biolille (baserat i norra Frankrike) och Biotop (baserat i sydöstra Frankrike), 
som har gjort det möjligt för företaget att delta i konsolideringen av den franska marknaden.  
 
För 2010 beräknar CEL sin konsoliderade försäljning till 250 miljoner euro, vilket inkluderar 
35 procent från internationell försäljning.  
 
Frédéric Stévenin, Partner, PAI Partners sade: “PAI Partners glädjer sig åt att stödja Cerba 
European Lab i nästa utvecklingsfas. CEL:s affärsmodell baserar sig på teknisk kvalitet, en 
välkänd innovationsförmåga, högkvalitativa tjänster och god etik i relation till sina 
samarbetspartners. Koncernen kommer att fortsätta sin strategi att internationalisera 
centrallaboratoriesegmentet och stärka sin position i Frankrike, Belgien och resten av Europa. 
Baserat på vår erfarenhet stödjer vi denna strategi fullt ut för att koncernen skall nå sina mål. 
Den franska marknaden för klinisk rutinpatologi befinner sig i början av en omorganisation 
som liknar den som skett i andra europeiska länder. CEL kommer aktivt att delta i 
omstruktureringen genom nära samarbeten med oberoende aktörer i branschen. PAI Partners 
investering i CEL avspeglar vår beslutsamhet att delta i utvecklingen av ledande företag med 
stor tillväxtpotential och hög nivå av expertkunskap.”  
 
Catherine Courboillet, VD för Cerba European Lab sade: ”IK Investment Partners stöttade 
omvandlingen och stärkte vår koncerns organisation. Tack vare sina olika förvärv är CEL 



idag en unik koncern i Europa när det gäller utbud av analys och expertis. Vi är väldigt tidiga 
med valideringen av nya molekyler och erbjuder även multidisciplinära plattformar som 
innefattar ett helhetsutbud av diagnostiska verktyg och biologisk övervakning, från akutfall 
och rutin till esoterisk testning för optimal behandling av patienter. All den fokus vi har på 
forskning och utveckling av nya tester, på utvecklingen av vår logistikorganisation, och 
förberedelser för de högre krav på kvalitetsnormer som väntas, kräver stora investeringar. Vi 
har med PAI valt en erfaren institutionell partner som är specialiserad på investeringar i 
konsoliderande branscher. De kommer att stötta oss i vår utvecklingsstrategi på den franska 
marknaden och i vår strategi för tillväxt inom segmentet för centrallaboratorium genom 
expansion till nya marknader.” 
 
Christopher Masek, Partner på IK, kommenterade: “Med IK som ägare har Cerba European 
Lab växt från en fransk koncern för esoteriska tester till en ledande europeisk aktör och nu 
täcker alla segment inom klinisk patologisk verksamhet. Genom att internationalisera affären 
via köpet av BARC Group, och etablera en stark position på den franska marknaden för 
rutinanalys, har ledningen och de anställda i koncernen lyckats tredubbla försäljningen. Vi 
skulle vilja tacka dem för deras enastående arbete och vi har förtroende för att de, tillsammans 
med sin nya finansiella partner, lyckas realisera sin ambitiösa strategi för konsolidering av 
marknaden.” 
 
Transaktionen är beroende av sedvanlig konkurrensprövning. 
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Om Cerba European Lab 
Cerba European Lab är aktivt inom alla tre segment, det vill säga esoterisk, rutin och 
centrallaboratorium.CEL är verksamma på 34 platser i Europa, USA, Sydafrika, Australien 
och Kina. Företaget har över 1 300 anställda, inklusive 85 kliniska patologer, och utför 85 000 
tester varje dag. CEL uppskattar företagets konsoliderade försäljning till 250 miljoner euro för 
2010, vilket inkluderar 35 procent från internationell försäljning. För mer information, besök 
företagets hemsida: www.lab-cerba.com. 
 
Om IK Investment Partners 
IK Investment Partners (tidigare Industri Kapital) (”IK”) är ett europeiskt private equity bolag 
som förvaltar 5,7 miljarder euro i kapital, inklusive 1,7 miljarder euro i den senaste fonden 
IK2007. Sedan 1989 har IK förvärvat 70 europeiska bolag. Den nuvarande portföljen omfattar 
19 bolag med en sammanlagd omsättning på nära 7 miljarder euro. IK investerar framförallt i 
medelstora bolag med starkt kassaflöde och potential till vinstförbättringar, verksamma inom 
mogna industrier med väsentlig underliggande tillväxt. Mer information finns på 

www.ikinvest.com 


